

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 105/2019  
Processo de Licitação: 105/2019  
Data do Processo: 11/12/2019

Folha: 1/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 105/2019  
b ) Licitação Nr.: 105/2019-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 26/12/2019  
e ) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TESTE DE VAZAO, ANALISES DE AGUA, REBOBINAGEM E RETIRADA DE BOMBA E DESINFECÇÃO DE POÇO E AQUISIÇÃO DE PEÇAS DESTINADOS PARA RECUPERAÇÃO DE BOMBAS SUBMÉRAS A SEREM INSTALADAS EM POÇOS JÁ EXISTENTES NO MUNICIPIO DE QUILOMBO/SC.

(em Reais R\$)

f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**LOTE: 1**

**OESTE SUL PRESTADORA DE SERVICOS GERAIS LTDA (178947)**

1	RETIRADA DA BOMBA NO POÇO VILA GAUCHA - Marca: OESTE SUL	serv	1,00	0,0000	200,00	200,00
2	SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE TESTE DE VAZÃO E RECUPERAÇÃO DE NÍVEL DE POÇO TUBULAR PROFUNDO 24HORAS COM GERADOR DE ENERGIA COM ANOTAÇÃO EM PLANILHA. - Marca: OESTE SUL	serv	1,00	0,0000	1.500,00	1.500,00
3	ART DE EXECUÇÃO DE TESTE DE VAZÃO COM RELATÓRIO TÉCNICO PADRÃO SDS, COM A COMPROVAÇÃO DO PROFISSIONAL GEÓLOGO COM A EMPRESA E COMPROVANTE DE PAGAMENTO DA TAXA DA MESMA. - Marca: OESTE SUL	serv	1,00	0,0000	75,00	75,00
4	DESINFECÇÃO DO POÇO TUBULAR PROFUNDO COM HIPOCLORITO DE SÓDIO 13% DURANTE O TESTE DE VAZÃO. - Marca: OESTE SUL	serv	1,00	0,0000	40,00	40,00
5	ANALISE DE ÁGUA BACTERIOLÓGICA. - Marca: GENETICA	serv	1,00	0,0000	35,00	35,00

Quilombo, 26 de Dezembro de 2019.

-----  
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 105/2019 - PR**

Processo Administrativo: 105/2019  
Processo de Licitação: 105/2019  
Data do Processo: 11/12/2019

Folha: 2/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 1**

**OESTE SUL PRESTADORA DE SERVICOS GERAIS LTDA (178947)**

6	ANALISE DE ÁGUA CONTENDO OS SEGUINTE PARÂMETROS: FÍSICO-QUÍMICO, PH, FERRO TOTAL, TURBIDEZ, NITRATO, NITRITO, FLUORETO COR APARENTE, DUREZA TOTAL, ALCALINIDADE TOTAL, SULFATOS, CONDUTIVIDADE ELÉTRICA. - Marca: GENETICA	serv	1,00	0,0000	250,00	250,00
7	REBOBINAGEM DE BOMBA, FIO DE SAÍDA, RETENTOR, BUCHA GRAFITE FIO SUPERIOR, SERVIÇO DE TORNO, MAO DE OBRA, PINTURA E TESTE, MOTOR 4" - Marca: OESTE SUL	un	1,00	0,0000	1.488,00	1.488,00
8	REBOBINAGEM DE BOMBA, FIO DE SAÍDA, RETENTOR, BUCHA GRAFITE MANCAL SUPERIOR, SERVIÇO DE TORNO BOMBA, JOGO DE PASTILHA DE INOX, DISCO DE ENCOSTO BOMBA, MAO DE OBRA PINTURA E TESTE, MOTOR 6" - Marca: OESTE SUL	un	1,00	0,0000	1.980,00	1.980,00
9	CONJUNTO MOTO BOMBA RECALQUE MULTI ESTAGIOS, POTENCIA 4 CV, MONO FASICA, VAZÃO 4,0M ATMT 115 MCA - Marca: SCHNEIDER	un	1,00	0,0000	2.500,00	2.500,00
10	QUADRO DE COMANDO AUTOMÁTICO PARA CONJUNTO MOTO BOMBA - Marca: OESTE SUL	un	1,00	0,0000	900,00	900,00
11	MANGUEIRA CORRUGADA ANTI CHAMA - Marca: MAESI	m	10,00	0,0000	1,50	15,00
12	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO - Marca: PIRELI	un	1,00	0,0000	1,00	1,00
13	CHAVE DE BÓIA AUTOMÁTICA - Marca: SOPRANO	un	1,00	0,0000	50,00	50,00
14	FITA ISOLANTE. - Marca: TIGRE	un	1,00	0,0000	5,00	5,00
15	FITA VEDA ROSCA 18 MM POR 50M - Marca: BRASFORT	un	2,00	0,0000	5,00	10,00
16	CABO SUBMERSÍVEL 3X6M - Marca: CONTROLLER	m	10,00	0,0000	18,00	180,00
17	REGISTRO FECHO RÁPIDO 1 1/4 - Marca: IGBAN	un	1,00	0,0000	50,00	50,00
18	TUBO GALVANIZADO DE 1 ¼ - Marca: TUPER	m	6,00	0,0000	45,00	270,00
19	LUVA GALVANIZADA DE 1 ¼ - Marca: IPC	un	2,00	0,0000	15,00	30,00
20	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE 1 ¼ - Marca: DOCOL	un	1,00	0,0000	95,00	95,00
21	CURVA GALVANIZADA 1 ¼ - Marca: IPC	un	1,00	0,0000	29,00	29,00
22	UNIÃO GALVANIZADA 1 1/4 - Marca: IPC	un	2,00	0,0000	54,00	108,00
23	NIPLE 1 ¼ - Marca: IPC	un	4,00	0,0000	10,00	40,00
24	CANO GALVANIZADO 1 ¼ - Marca: TUPER	un	2,00	0,0000	35,00	70,00
25	FIO PARA HASTE DE ATERRAMENTO FLEXÍVEL 10 MM - Marca: CONTROLLER	m	5,00	0,0000	50,00	250,00
26	HASTE PARA ATERRAMENTO - Marca: COPERILD	un	1,00	0,0000	10,00	10,00
27	INSTALAÇÃO DO CONJUNTO ELETRO MECÂNICO - Marca: OESTE SUL	serv	1,00	0,0000	800,00	800,00
28	FIO BÓIA 2 X2,5MM - Marca: CONTROLLER	m	600,00	0,0000	5,50	3.300,00
29	CHAVE BÓIA AUTOMÁTICA - Marca: SOPRANO	un	1,00	0,0000	50,00	50,00

Quilombo, 26 de Dezembro de 2019.

-----  
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 105/2019 - PR**

Processo Administrativo: 105/2019  
Processo de Licitação: 105/2019  
Data do Processo: 11/12/2019

Folha: 3/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 1**

**OESTE SUL PRESTADORA DE SERVICOS GERAIS LTDA (178947)**

30	ADESIVO PLÁSTICO, FRASCO 1,75 GR, - Marca: KRONA	un	1,00	0,0000	1,00	1,00
31	FLANGE PVC PARA CAIXA DE ÁGUA 40 MM - Marca: PLASTILITE	un	1,00	0,0000	10,00	10,00
32	LIXA PANO FERRO G - 80 - Marca: TATU	un	1,00	0,0000	5,00	5,00
33	LUVA PVC SOLDÁVEL 40 MM - Marca: PLASTILITE	un	1,00	0,0000	15,00	15,00
34	SILICONE 50GR - Marca: TEKOND	un	1,00	0,0000	5,00	5,00
35	HIDRÔMETRO COM KIT CAVALETE - Marca: ITRON	un	8,00	0,0000	150,00	1.200,00
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>15.567,00</b>
					<b>Total Geral:</b>	<b>15.567,00</b>

Quilombo, 26 de Dezembro de 2019.

-----  
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal